
                                               ２０１７年 10 月  1 日 

                                        ＤＮライティング株式会社 

お得意先各位 

 

安定器のＰＣＢ(ポリ塩化ビフェニル)の有無について 

 

拝啓、貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件に関し、下記の通りご報告いたします。 

敬具 

 

記 

 

下表に列記します№①～⑤に１つでも合致する安定器には PCB は使用されておりません。 

安定器銘板の社名 PCB が使用されていない安定器 № 

大亜蛍光工業株式会社 昭和47年 (1972年) 6月以降に出荷した安定器にはPCBは使用されておりません。 ① 

大日本塗料株式会社 

昭和48年 (1973年) 10月以降に製造､出荷致しました安定器にはPCBは使用されて

おりません。 
② 

安定器銘板の社名が“大日本塗料株式会社”とありますが、ロット番号の末尾に“Ｎ”

がある安定器には PCB は使用されておりません。 

【ＰＣＢを使用していないロット番号の一例】 

アルファ
ベット

数字
アルファ
ベット

数字 Ｎ
１桁 ２桁 ３桁 ４桁 ５桁  

(大日本塗料株式会社名義の安定器のロット番号の表記方法の一例です) 
 

③ 

ダイア蛍光株式会社 

 ニッポ電機株式会社 

ニッポ株式会社 

ＤＮライティング株式会社 

安定器銘板の社名が“ダイア蛍光株式会社”、“ニッポ電機株式会社”、 

“ニッポ株式会社”、“ＤＮライティング株式会社”の安定器にはＰＣＢは 

使用されておりません。 

④ 

（上記社名にかかわらず） 電子安定器および照明器具内用インバータには PCB は使用されておりません。 ⑤ 

 

ＰＣＢの有無は型番ではなく、安定器の製造時期によって判別されます。 

お手数ですが、上表の①②③に該当する安定器銘板の社名が［大亜蛍光工業株式会社］、［大日本塗料株式会社］の 

安定器につきましては、都度、弊社にお問合せくださいますようお願いします。 

 

電話でのお問合せ ０３―３４９２―４４６０ ＤＮライティング株式会社 営業本部 

メールでのお問合せ E-mail :  info@dnlighting.co.jp  営業本部 

 

－以上－ 


